
Rendiconto anno 2010 

Comitato per le celebrazioni del V° centenario della nascita di B.Telesio I 

 
 

COMITATO NAZIONALE PER LE CELEBRAZIONI  
DEL V° CENTENARIO DELLA NASCITA DI BERNARDINO TELESIO   

Piazza Municipio 87100 COSENZA  
C.F. 98077390783 

 

SITUAZIONE FINANZIARIA AL 31/12/2010 

E N T R A T E Euro U S C I T E Euro 

Fondo cassa* 
 
 
 
 
Totale Entrate 

29.476,60 
 
 
 
 

29.476,60 
 

Uscite Comitato 
 
Disavanzo di periodo 
 
 
Totale a Pareggio 

118.645,26 
 

(89.173,90) 
 

 
29.476,60 

 
 

 

                                        Fondo Cassa Iniziale al 01/01/10    €   118.650,50 

                   Disavanzo Competenza al 31/12/10         € (-) 89.173,90 
 

     Fondo Cassa Finale al  31/12/10              €      29.476,60 

 
 

RISULTATO FINANZIARIO DI COMPETENZA AL 31/12/2010 

ENTRATE ACCERTATE Euro USCITE IMPEGNATE Euro 

Contributi istituzionali 

 
 
 
 
Totali Entrate 

 
 
 
DISAVANZO DI 
COMPETENZA 
 
 
 
 
 
TOTALE A PAREGGIO  

29.471,36 

 

 

 

___________ 

29.471,36 

 

 

          89.173,90    

 

  

        118.645,26 

Uscite correnti per fini 

Istituzionali  

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
Totali Uscite 

118.645,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________    

118.645,26   



Rendiconto anno 2010 

Comitato per le celebrazioni del V° centenario della nascita di B.Telesio II 

 

RISULTATO FINANZIARIO DI CASSA AL 31/12/2010 

ENTRATE RISCOSSE Euro USCITE PAGATE Euro 

Contribuzione Isitituzionale 

 

Disavanzo di competenza 

 

 

 

 

 

Totale a pareggio 

29.471,36 

 

89.173,90 

 

 

 

 

 

118.645,26 

Uscite Istituzionali 

 

 

 

 

 

 

 

Totali Uscite di Cassa 

118.645,26 

 

 

 

 

 

 

 

118.645,26 

 

RENDICONTO ECONOMICO AL 31/12/2010 

Oneri e Perdite Euro Rendite e Proventi Euro 

Convegni 

Rimborsi Spese 

Viaggi 

Alberghi e Ristoranti 

Collaborazioni occasionali 

Consulenze 

Cancelleria e forn.d’ufficio 

Pubblicità 

Fideiussione**** 

Imposte ed oneri diversi di 

gestione** 

Imposte e tasse 

Libri e riproduzioni digitali 

Ammortamento beni strumentali 

Totale Spese per fini dell’Ente 

975,64 

9.441,12 

6.637,87 

2.923,50 

31.332,04 

6.415,86 

3.648,32 

7.200,00 

34.700,00 

 

1.681,79 

         9.640,16 

         2.881,06  

291,97 

     117.769,33 

Contributo istituzionale 

Regione Calabria 

Altri componenti positivi 

Altri proventi positivi*** 

 

 
 
 

Totale Proventi dell’Ente 

 

Perdita di periodo  

 

 

 

 

Totale a Pareggio 

 

28.560,00 

481,11 

430,25 

 
 

 
 
 
 

29.471,36 
 
 
 

88.297,97 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

117.769,33 



Rendiconto anno 2010 

Comitato per le celebrazioni del V° centenario della nascita di B.Telesio III 

 
 

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2010 
 

ATTIVITA’ Euro PASSIVITA’  Euro 

Macchine d’ufficio 
elettroniche 
Disponibilità liquide 
 
 
 
 
 
 
 
 
Totale Attivo 

1.167,90 
 

29.476,60 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.644,50 
 

F.do ammortamento 
Macchine Ufficio 
Elettroniche 
Totale Passivo 
 
Patrimonio Netto 
F.do Comitato 
Perdita di periodo 
Totale Patrimonio Netto 
 
 
Totale a pareggio 
 
 

 
291,97 

 
          291,97 

 
 

118.650,50 
  (88.297,97) 

30.352,53 
 
 

30.644,50 
 

 

 
 
 

 IN FEDE 
IL PRESIDENTE  
(Diamante Ordine) 

__________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* E’ stato acceso un C/C presso l’Istituto di Credito Banca Carime (si allega al presente rendiconto copia dell’estratto 

conto bancario al 31.12.2010). 

** Gli oneri diversi di gestione si riferiscono alle spese generate dalla tenuta ed utilizzo del conto corrente bancario 

suindicato. 

*** Gli altri proventi positivi si riferiscono agli interessi attivi lordi generati dalla tenuta del conto corrente suindicato. 

**** La Regione Calabria a fronte della contribuzione erogata ha richiesto a titolo di garanzia la stipula di una 

Fideiussione Bancaria..  



Rendiconto anno 2010 

Comitato per le celebrazioni del V° centenario della nascita di B.Telesio III 

 
 

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2010 
 

ATTIVITA’ Euro PASSIVITA’  Euro 

Macchine d’ufficio 
elettroniche 
Disponibilità liquide 
 
 
 
 
 
 
 
 
Totale Attivo 

1.167,90 
 

29.476,60 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.644,50 
 

F.do ammortamento 
Macchine Ufficio 
Elettroniche 
Totale Passivo 
 
Patrimonio Netto 
F.do Comitato 
Perdita di periodo 
Totale Patrimonio Netto 
 
 
Totale a pareggio 
 
 

 
291,97 

 
          291,97 

 
 

118.650,50 
  (88.297,97) 

30.352,53 
 
 

30.644,50 
 

 

 
 
 

 IN FEDE 
IL PRESIDENTE  
(Diamante Ordine) 

__________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* E’ stato acceso un C/C presso l’Istituto di Credito Banca Carime (si allega al presente rendiconto copia dell’estratto 

conto bancario al 31.12.2010). 

** Gli oneri diversi di gestione si riferiscono alle spese generate dalla tenuta ed utilizzo del conto corrente bancario 

suindicato. 

*** Gli altri proventi positivi si riferiscono agli interessi attivi lordi generati dalla tenuta del conto corrente suindicato. 

**** La Regione Calabria a fronte della contribuzione erogata ha richiesto a titolo di garanzia la stipula di una 

Fideiussione Bancaria..  


